中信保诚人寿保险有限公司 2017 年第四季度关联交易

分类合并信息披露报告

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》（保监发〔2007〕24 号）、

《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》

（保监发〔2016〕52 号）的有关规定，现将我司 2017 年第四季度关联

交易分类合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题

的通知》（保监发〔2016〕52 号）第三条的规定，本季度，我司应当

进行分类合并披露的其它一般关联交易情况如下：

2017 年第四季度，我司与关联方发生的其它一般关联交易合计金

额为 8.1065 亿元。其中，保险代理业务关联交易合计金额为 4.4294 亿

元，保险业务关联交易合计金额为 3.5590 亿元，资产类关联交易关联

交易合计金额为 0.0430 亿元，服务业务关联交易合计金额为 0.0751 亿

元。具体明细如下：

关联交易类型/序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明
交易概述 交易金额

一

保险代理

业务关联

交易

1
20171001-

20171231

中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司银保

渠道兼业代理销售保

险产品

3.59401401

2
20171001-

20171231

中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司电销

渠道兼业代理销售保

险产品

0.56128241

3
20171001-

20171231

中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司团险

渠道兼业代理销售保

险产品

0.24095052

4
20171001-

20171231

中信证券股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司银保

渠道兼业代理销售保

险产品

0.01979649

5
20171001-

20171231

中信证券股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司电销

渠道兼业代理销售保

险产品

0.00890753

6
20171001-

20171231

上海懿玖保险

经纪有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我司代理

销售保险产品
0.00448313

小计 4.42943410

二
保险业务

关联交易

1 20171001-20171231
北京淳信资本

管理有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00844335

2 20171001-20171231

北京华美装饰

工程有限责任

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001922

3 20171001-20171231

北京吉信气弹

簧制品有限公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00006000

4 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00200000

5 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司济南分公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00389519

6 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司上海分公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00100000

7 20171001-20171231

北京中赫国安

足球俱乐部有

限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00041643

8 20171001-20171231
大新桂南化工

有限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00165440

9 20171001-20171231

戴卡凯斯曼成

都汽车零部件

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004525

10 20171001-20171231
海直通用航空

有限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000441

11 20171001-20171231
杭州整形医院

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保
0.00325364

险业务

12 20171001-20171231
华夏基金管理

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00173785

13 20171001-20171231
华夏资本管理

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004970

14 20171001-20171231
江苏利港电力

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.07044922

15 20171001-20171231

交通公社新纪

元国际旅行社

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00106695

16 20171001-20171231

秦皇岛渤海铝

幕墙装饰工程

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00002024

17 20171001-20171231
秦皇岛渤铝工

贸有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00016037

18 20171001-20171231

秦皇岛信能能

源设备有限公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00041610

19 20171001-20171231

秦皇岛信越智

能装备有限公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00012809

20 20171001-20171231

青岛蓝海股权

交易中心有限

责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00003021

21 20171001-20171231

上海华夏财富

投资管理有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00015222

22 20171001-20171231
上海懿久保险

经纪有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001590

23 20171001-20171231
深圳市信邦典

当有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00052859

24 20171001-20171231
天津贵金属交

易所有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00027017

25 20171001-20171231
天津嘉宏物业

管理有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00017858

26 20171001-20171231
天津正欣信息

技术有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00005300

27 20171001-20171231
无锡戴卡轮毂

制造有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000569

28 20171001-20171231

武汉富信天地

商业发展有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00028450

29 20171001-20171231

西藏中信国安

投资有限公司

苏州分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000182

30 20171001-20171231
新力能源开发

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.01250000

31 20171001-20171231

信诚基金管理

有限公司（现

更名为中信保

诚基金管理有

限公司）

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001267

32 20171001-20171231
信颐服务中心

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00178750

33 20171001-20171231

浙江临安中信

村镇银行股份

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00060423

34 20171001-20171231
中安信邦资产

管理有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00009418

35 20171001-20171231
中国国际经济

咨询有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000766

36 20171001-20171231
中国中信集团

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00410031

37 20171001-20171231
中国中信有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02217483

38 20171001-20171231

中企网络通信

技术有限公司

广州分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00027765

39 20171001-20171231
中信百信银行

股份有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00422961

40 20171001-20171231
中信渤海铝业

控股有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00033663

41 20171001-20171231

中信渤海铝业

控股有限公司

人力资源部

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00007278

42 20171001-20171231

中信城市发展

股权投资基金

管理（深圳）

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00132697

43 20171001-20171231

中信城市开发

运营有限责任

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03385203

44 20171001-20171231
中信出版集团

股份有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00040480

45 20171001-20171231
中信大锰大新

锰业有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00043600

46 20171001-20171231
中信大锰矿业

有限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00112250

47 20171001-20171231

中信大锰矿业

有限责任公司

崇左分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00136000

48 20171001-20171231

中信大锰矿业

有限责任公司

大新锰矿分公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02207450

49 20171001-20171231

中信大锰田东

新材料有限公

司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00025500

50 20171001-20171231
中信戴卡股份

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03775532

51 20171001-20171231

中信戴卡股份

有限公司工会

委员会

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000840

52 20171001-20171231

中信戴卡股份

有限公司人力

资源部

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001809

53 20171001-20171231

中信戴卡宁波

轮毂制造有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00006659

54 20171001-20171231

中信富通融资

租赁有限公司

深圳分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00122059

55 20171001-20171231
中信工程设计

建设有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00002320

56 20171001-20171231
中信和业投资

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001431

57 20171001-20171231
中信恒达支付

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00003059

58 20171001-20171231
中信建设有限

责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00059666

59 20171001-20171231

中信建筑设计

研究总院有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004631

60 20171001-20171231

中信健康（深

圳）投资管理

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00003240

61 20171001-20171231
中信金融租赁

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03511682

62 20171001-20171231
中信金属宁波

能源有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00003206

63 20171001-20171231
中信金属有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00678048

64 20171001-20171231

中信锦绣资本

管理有限责任

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00002623

65 20171001-20171231
中信京城大厦

有限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00007668

66 20171001-20171231
中信控股有限

责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00468033

67 20171001-20171231
中信矿业科技

发展有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00210721

68 20171001-20171231
中信乐益通商

务科技有限公

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保
0.00020540

司 险业务

69 20171001-20171231
中信期货有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03765932

70 20171001-20171231
中信汽车有限

责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004433

71 20171001-20171231
中信商业保理

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00397476

72 20171001-20171231

中信商业保理

有限公司上海

分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00457153

73 20171001-20171231

中信商业保理

有限公司深圳

分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00030730

74 20171001-20171231
中信室内装修

工程公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000870

75 20171001-20171231
中信数字技术

有限责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00006870

76 20171001-20171231

中信泰富(上

海)商业资产

管理有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00015510

77 20171001-20171231
中信泰富华中

投资有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00051358

78 20171001-20171231
中信天津外包

服务有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004068

79 20171001-20171231
中信投资控股

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.01397854

80 20171001-20171231
中信外包服务

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00021250

81 20171001-20171231

中信外包服务

有限公司北京

分公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000584

82 20171001-20171231
中信信诚资产

管理有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00019589

83 20171001-20171231
中信信托有限

责任公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.05666321

84 20171001-20171231
中信兴业投资

集团有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00020970

85 20171001-20171231
中信养老产业

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00039450

86 20171001-20171231

中信医疗健康

产业集团有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00178581

87 20171001-20171231
中信易家电子

商务有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00052435

88 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.19432126

89 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司安庆

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00568031

90 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司常州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03903149

91 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司成都

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.12619075

92 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司赤峰

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000667

93 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司滁州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00575650

94 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司大连

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.05087352

95 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司东莞

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03988589

96 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司东营

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000381

97 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司福州

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保
0.00143006

分行 险业务

98 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司广州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.76643145

99 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司贵阳

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.04616759

100 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司哈尔

滨分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00060046

101 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司杭州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001978

102 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司济南

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00004503

103 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司济宁

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001478

104 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司昆明

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.07234156

105 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司拉萨

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001208

106 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司兰州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02250000

107 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司马鞍

山分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00627811

108 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司南昌

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001806

109 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司南京

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.31333067

110 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司南宁

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00005008

111 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司宁波

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000800

112 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司厦门

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.01901151

113 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司上海

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.12037294

114 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司深圳

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.28878417

115 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司沈阳

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001572

116 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司苏州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.03122576

117 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司太原

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.01848687

118 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司唐山

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.06029201

119 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司天津

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02061731

120 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司无锡

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.07639531

121 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司武汉

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.12984987

122 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司西安

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.24040555

123 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司信用

卡中心

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.01853707

124 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司盐城

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00000222

125 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司银川

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00044960

126 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司长春

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保
0.03510083

分行 险业务

127 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司长沙

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.21853915

128 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司镇江

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02005498

129 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司郑州

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.02068137

130 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司重庆

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.06747914

131 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司淄博

分行

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00011330

132 20171001-20171231

中信银行股份

有限公司总行

营业部

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.05908010

133 20171001-20171231
中信正业投资

发展有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00003578

134 20171001-20171231

中信证券（山

东）有限责任

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00011437

135 20171001-20171231
中信证券股份

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00211596

136 20171001-20171231
中信置业有限

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00304128

137 20171001-20171231

中信中证投资

服务有限责任

公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00001882

138 20171001-20171231
中信重工机械

股份有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00028483

139 20171001-20171231
中信资产管理

有限公司

股权关系

关联方

我司为交易对

象提供团体保

险业务

0.00174672

140 20171001-20171231 包虹剑

经营管理

关系关联

方

我司为交易对

象提供个人保

险

0.00067376

141 20171001-20171231 姜岩松

经营管理

关系关联

方

我司为交易对

象提供个人保

险

0.00082278

142 20171001-20171231 刘展中

经营管理

关系关联

方

我司为交易对

象提供个人保

险

0.00005872

143 20171001-20171231 王绍斌

经营管理

关系关联

方

我司为交易对

象提供个人保

险

0.00002606

144 20171001-20171231 王烁

经营管理

关系关联

方

我司为交易对

象提供个人保

险

0.00001040

小计 3.55896507

三
资产类关

联交易

1 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供职场租

赁

0.03284002

2 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司威海分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供职场租

赁

0.00038494

3 20171001-20171231

大昌行融资租

赁（上海）有

限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供汽车租

赁

0.00038100

4 20171001-20171231

广东中信国际

旅行社有限公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供汽车租

赁

0.00192993

5 20171001-20171231
中信兴业投资

集团有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供职场租

赁

0.00742517

小计 0.04296107

四
服务业务

关联交易

1 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供资金结

算服务

0.00026391

2 20171001-20171231
中信银行股份

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供水电服

务

0.00149278

3 20171001-20171231
北京国都大饭

店有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.00020700

4 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司济南分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供停车服

务

0.00001440

5 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司济南分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供水电服

务

0.00008000

6 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司青岛分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供水电服

务

0.00155244

7 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司青岛分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供物业服

务

0.00101233

8 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司威海分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供水电服

务

0.00002480

9 20171001-20171231

北京信隆酒店

物业管理有限

公司威海分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供物业服

务

0.00034332

10 20171001-20171231

广东中信国际

旅行社有限公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.00091004

11 20171001-20171231

河南有线电视

网络集团有限

公司郑州分公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供广告服

务

0.00328000

12 20171001-20171231
金拱门（中国）

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供餐饮服

务

0.00140000

13 20171001-20171231

宁波国际大厦

有限公司中信

宁波国际大酒

店

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.00007090

14 20171001-20171231
青岛中信证券

培训中心

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.00031197

15 20171001-20171231

上海中信旌远

航空服务有限

公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供机票服

务

0.01888073

16 20171001-20171231
中国中信集团

有限公司

股权关系

关联方

我司与交易对

象发生捐赠
0.00002000

17 20171001-20171231
中国中信有限

公司

股权关系

关联方

我司使用交易

对象电话资源
0.00001941

18 20171001-20171231

中企网络通信

技术有限公司

广州分公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供机房与

网络服务

0.00429172

19 20171001-20171231
中信出版集团

股份有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供图书服

务

0.00017160

20 20171001-20171231

中信健康(深

圳)投资管理

有限公司深圳

中信门诊部分

公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供体检服

务

0.00082102

21 20171001-20171231
中信金陵酒店

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.00021000

22 20171001-20171231

中信乐益通商

务科技有限公

司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供积分服

务

0.00052270

23 20171001-20171231
中信旅游集团

有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供会议服

务

0.03801149

24 20171001-20171231
中信天津外包

服务有限公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供档案服

务

0.00037497

25 20171001-20171231

中信外包服务

有限公司广州

分公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供档案服

务

0.00068814

26 20171001-20171231
中信网络有限

公司

股权关系

关联方

交易对象为我

司提供网络服

务

0.00013500

小计 0.07511065

二、本年度各类关联交易累计金额

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题

的通知》（保监发〔2016〕52 号）第三条的规定，本年度，我司应当

进行分类合并披露的其它一般关联交易累计金额如下：

2017 年截至第四季度末，我司与关联方发生的其它一般关联交易

合计金额为 39.8771 亿元。其中，保险代理业务关联交易合计金额为

28.4304 亿元，保险业务关联交易合计金额为 11.1779 亿元，资产类关

联交易关联交易合计金额为 0.0944 亿元，服务业务关联交易合计金额

为 0.1744 亿元。

三、本季度统一交易协议执行情况

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题

的通知》（保监发〔2016〕52 号）第十一条的规定，本季度，我司统

一交易协议执行情况如下：

（一）我司与中信银行股份有限公司统一交易协议执行情况

2017 年第四季度，我司与中信银行股份有限公司在统一交易协议

项下发生的关联交易合计金额为 8.0217 亿元。其中，保险资金的投资

运用和委托管理关联交易合计金额为 0.3619 亿元，保险代理业务关联

交易合计金额为 4.3962 亿元，保险业务关联交易合计金额为 3.1365 亿

元，资产类关联交易关联交易合计金额为 0.1254 亿元，服务业务关联

交易合计金额为 0.0018 亿元。

（二）我司与中信证券股份有限公司统一交易协议执行情况

2017 年第四季度，我司与中信证券股份有限公司在统一交易协议

项下发生的关联交易合计金额为 0.0309 亿元。其中，保险代理业务关

联交易合计金额为 0.0287 亿元，保险业务关联交易关联交易合计金额

为 0.0022 亿元。

（三）我司与信诚基金管理有限公司统一交易协议执行情况

2017 年第四季度，我司与信诚基金管理有限公司在统一交易协议

项下发生 2笔保险资金的委托管理关联交易，合计金额为 7.8910亿元。